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Z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Onkologicznego 11 grudnia odbyło się posiedzenie
senackiej Komisji Zdrowia, poświęcone konieczności wprowadzenia systemowych zmian
w polskiej onkologii. Uczestnicy spotkania zostali poproszeni przez Przewodniczącego
Komisji Rafała Muchackiego o przedstawienie na piśmie swoich stanowisk.

- Polska onkologia potrzebuje strategii, a nie doraźnych interwencji. Strategii całościowej, opartej na
rzetelnej i aktualizowanej wiedzy (evidence based health policy), odpowiadającej obecnym
i przyszłym potrzebom zdrowotnym, integrującej wszystkie obszary zdrowia publicznego,
opracowanej w poczuciu wspólnej misji i opartej na wyraźnej zgodzie społecznej - podkreśla prof.
Jacek Jassem, Przewodniczący Zarządu Głównego PTO.

PTO wnioskuje, aby jak najszybciej wdrożyć prace nad:

Narodową Strategią dla Onkologii1.
Opracowaniem nowej wersji Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych na lata2.
2015-2024, rozumianego jako narzędzie zmniejszania najważniejszych niedoborów w systemie
PTO proponuje, aby opracowanie i uruchomienie Strategii odbywało się z udziałem powołanych3.
instytucji:

Narodowego Centrum Raka (NCR) - instytucji pełniącej funkcje regulacyjne, monitorujące●

i arbitrażowe, w skład której powinni wejść najwybitniejsi eksperci delegowani przez towarzystwa
naukowe
Rady ds. Onkologii przy Ministrze Zdrowia - kilkuosobowej grupy doradców, pełniącej ew. funkcję●

ciała nadzorującego NCR
Zespołu Parlamentarnego ds. Onkologii - którego rolą byłoby kształtowanie warunków●

legislacyjnych dla wdrożenia strategii i nowego NPZChN

Źródło: http://www.mp.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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